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Fildelning mellan kompisar lagligt – tonåringar vilseledda kring sina 

näträttigheter 
 
Trots att de flesta tonåringar tror sig veta hur de får dela med sig av upphovsrättsskyddat 

material visar en ny undersökning på stor okunskap bland användarna. Majoriteten tror till 
exempel att det är olagligt att dela med sig av musik man köpt på nätet till sina vänner.  
 

Idag vid lunch presenterar Cecilia Renfors, regeringens utredare av vissa upphovsrättsliga frågor på 

Internet, utredningen "Musik och film på Internet - hot eller möjlighet?". Utredningen syftar till att 

kasta sken över hur illegala fildelare ska lockas att betala för sina nedladdningar av filmer och musik. 

 

Men frågan om fildelning är onyanserad där användarna inte känner till vilka näträttigheter de har när 

det kommer till att kopiera och sprida upphovsrättsskyddat material. 

 

- Det uppskruvade debatten kring fildelning har fått väldigt många i ungdomsgenerationen att tro att 

de bryter mot lagen för att de delar med sig av film och musik till sina vänner, säger Marcus Nylén, 

VD på Bredbandsbolaget. 
 

83% av Sveriges tonåringar laddar ner musik från nätet men över hälften tror att de bryter mot lagen 

när de kopierar en nedladdad låt till sin kompis, visar en ny undersökning. 

 

Föräldrarna är inte heller någon hjälp i frågan. Trots att 75 procent av föräldrarna i undersökningen 

svarar att de har bra koll på vilka regler som gäller så visar resultatet att de i praktiken inte alls vet vad 

som är lagligt eller olagligt. 

 

- Det är skrämmande att kunskapen är så låg. Varken tonåringarna eller deras föräldrar vet vad som 

gäller. När aktörer som Itunes släpper kopieringsskyddet på den musik de säljer är det viktigt att 

användarna känner till sina rättigheter att sprida det material de köper vidare till sina vänner, säger 

Marcus Nylén. 
 

Exempel på en fråga ur undersökningen som genomfördes sommaren 2007 och omfattar 1000 

personer i åldern 15-19 år samt 500 föräldrar med tonårsbarn: 

 



 

För mer information, kontakta: 
Presstjänst på telefon 08-41007555 eller VD Marcus Nylén på telefon 0733-819475 

 
Om Bredbandsbolaget 
Bredbandsbolaget erbjuder bredband med höga hastigheter för internetaccess, telefoni, digital-tv och 

andra tjänster. Företaget är Sveriges största bredbandsleverantör efter Telia, med mer än 446 000 

privatkunder och över 15 000 företagskunder. Bredbandsbolaget är också Sveriges största leverantör 

av bredbandstelefoni med mer än 173 000 privatkunder. Bredbandsbolaget är en del av Telenor, 

Sverige ledande helhetsleverantör av kommunikationstjänster, såsom mobil och fast telefoni samt 

datatjänster. 


